Madelberch rediens, non post multum vitam finivit. 

De domino Hainrico de Supingen (56), praeposiio VI. Cap. L. 

Fratres itaque loci concorditer elegerunt quendam concanoni- 

cum eorum, nomine Hainricum. Hic de Supingen ortus, cum ad- 
huc saecularis esset, habebat quandam parochialem ecclesiolam 

Mergesingen dictam (57) et de parva substantia sua operatus est 
in nomine domini magna opera, transfretabat mare ac multociens 
visitabat limina apostolorum Petri et Pauli et etiam beati Jacobi 
et alia Sanctorum loca. Ad extremum, omnibus in saeculo relictis, 
ad nos devenit, et satis laudabiliter multis annis in multa afflictione 
corporis nobiseum permansit. Hic itaque in praelaturam sublimatus, 

videns quia subjectos sibi non posset cohercere et ad bonum statum 
reformare, timensque periculum, quamvis contra omnium subditorum 

suorum voluntatem, eodem anno praelaturam resignavit. Hie pe- 
cuniam supradictam militibus de Rutelingen pro praedio Dahtorf, 
ut dictum est, persolvit. 

De aquae ductu. Cap. LI. 

Erat inibi quidam sacerdos et Canonicus, nomine Hainricus, 
qui sagaciter coepit investigare, si forte posset aquae ductum facere 

et ecclesiae Marhtelensi de cetero aquam suis laboribus, quod antea 
saepius incassum attentatum fuerat, subministrare. Hic eodem anno 
hunc aquae ductum, qui adhuc videntibus patet, inchoavit et contra 

spem multorum multis laboribus sui corporis consumavit. Annus 
erat MCCIXN; conpotus (computus) expensarum XX librarum. 

De quodam praedio Niderwacſhtingen. Cap. LII. 

Quedam soror ad nos de Anemerchingen veniens quoddam 
praediolum in Niderwachingen ecclesie obtulit, quod eodem anno 
possedimus.
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De Stuluto domini palatini. 

Hoc tempore dominus Rudolfus, palatinus comes, filius fun- 
datoris nostri, sub quadam conditione infra notata, dedit nobis 
XVII marcas argenti, ex quibus duodecim in praedio Dahtorf sunt 
date, post obitum vero ipsius alie Wsuperaddite. Et haee conditio 
ab ipso interposita et a Capellano ipsius notata: Noverit suecessiva 
fratrum posteritas, quod Comes palatinus Rudolphus de Tuwingen 
Canonicis hujus ecclesie XVII marcas argenti contradidit sub hac 
conditionis forma, ut annuatim die statuto, videlicet III. Non. No- 

vembris missam pro peccato canerent et sui vivi memoriam in 
commemoratione vivorum agerent. Cum vero debitum nature ex- 
solveret, anniversarium diem ejus eum Vigilia et missa celebri et 
commendatione concelebrent. Erit autem eo die fratrum et sororum 
talis consolatio: Cuilibet tribuetur suus panis de tritieo; quatuor 
ova; binis et binis scutella piseium; quatuer et IV integer easeus; 
unicuique poculum vini. Septem pauperes eodem die de eadem 
praebenda reficiantur. — Ipse vero dominus palatinus idem post haee 
anno domini MCCXIX, VId. Aprilis defunetus est et in Bebin- 
husensi (58) cenobio ab ipso fundato sepultus. Sed quia de talibus 
anniversariis adhuc alia restant dicere, congruum videtur, quamvis 
diversis temporibus aà diversis personis statuta fuerint, ut simul